



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



**Press Release No: 39**

**Dated:28.01.2019**

**V.O. Chidambaranar Port Trust created a New Record in  
Single Day handling at North Cargo Berth - I**

V O Chidambaranar Port Trust created a new record by clocking 59,839 Metric Tonnes of Thermal Coal in a day at North Cargo Berth -I from the vessel M.V. Aqua Knight on 27.01.2019, surpassing the previous Single Day record of 51,413 Metric Tonnes of Coal handled at Berth-9 from the vessel MV. Ultra Gujarat on 14.06.2018. Earlier, North Cargo Berth -I has handled 48,701 Metric Tonnes of Thermal Coal in a single day on 20.03.2018.

North Cargo Berth -I, the captive berth of M/s. NLC Tamilnadu Power Ltd., (NTPL) has handled 3.60 Million Tonnes of Thermal Coal during the financial year 2017-18 and 2.73 Million Tonnes of Thermal Coal during the current financial year up to December, 2018.

The Shipping Agent for the above vessel was M/s. GAC Shipping (India) Pvt. Ltd., and the Handling Agent for NTPL was M/s. Chennai Radha Engineering Works.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust while thanking the synergy exhibited by the stakeholders who have contributed to achieve this record conveyed that this Port is continuously striving to achieve improvement in Performance and productivity in order to attract more volume of traffic through the Port.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



பத்திரிக்கைசெய்திஎண் : 39

தேதி :28.01.2019

### வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சரக்குகையாளுவதில் புதியசாதனை

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் வடக்கு சரக்குதளம் -1ல் 27.01.2019அன்றுஎம்.வி. அக்குவாநைட் (M.V. Aqua Knight) என்ற கப்பலிலிருந்து ஒரே நாளில் 59,839 மெட்ரிக் டன் அனல் மின் கரியை கையாண்டு இதற்கு முந்தைய சாதனையான 14.06.2018 அன்று எம்.வி. அல்ட்ரா குஜராத் (M.V. Ultra Gujarat) என்ற கப்பலிருந்து சரக்குதளம் 9-ல் ஒரே நாளில் கையாண்ட அளவான 51,413மெட்ரிக் டன் அனல் மின் கரியைவிட அதிகமாக கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இதற்கு முன்பு வடக்கு சரக்குதளம்-1-ல் ஒரே நாளில் 20.03.2018 அன்று 48,701 மெட்ரிக் டன் அனல்மின் கரி கையாளப்பட்டுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

கடந்த நிதியாண்டு நெய்வேலி அனல்மின் நிலையத்திற்கு கான வடக்கு சரக்குதளம் - 1ல் அனல்மின் கரி 3.60 மில்லியன் டன் கையாளப்பட்டுள்ளது,மேலும் இந்த நிதியாண்டு டிசம்பர் மாதம் 2018 வரை 2.73மில்லியன் டன் அனல் மின் கரி கையாளப்பட்டுள்ளது.

இந்த சாதனையின் கப்பல் முகவர்கள் ஹேக் ஷிப்பிங் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் (M/s. GAC Shipping (India) Pvt. Ltd.),மற்றும் நெய்வேலி அனல்மின் நிலையத்தின் சரக்கு கையாளும் முகவர்கள் சென்னை ராதா பொறியியல் நிறுவனம் ஆவர்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு தா.கி.இராமசந்திரன்,இ.ஆ.ப.,அவர்கள் இந்தசாதனையை படைக்க காரணமாக இருந்த அனைத்துதுறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கப்பல் முகவர்கள்,அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்கள் அனைவரையும் பாராட்டியதுடன், இனி வருங்காலங்களில் இது போன்ற பலசாதனைகளைப் தொடர்ந்து புரிய கேட்டுக் கொண்டார்.

மேற் சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்புஅதிகாரி

